武清区2018年天津市企业家队伍建设“111”工程“优秀企业家”申报评审工作方案
为认真落实《天津市企业家队伍建设“111”工程实施细则》（津人才〔2018〕8号），按照《关于做好2018年天津市企业家队伍建设“111”工程申报工作的通知》要求，现就做好我区“优秀企业家”申报评审工作，制定工作方案如下：

一、申报范围
在本市行政区域内注册、经营并纳税，具有独立法人地位的企业负责人。
已入选天津市杰出人才培养计划、国家和本市“千人计划”（青年项目除外）、天津市人才发展特殊支持计划（青年拔尖人才除外）、天津市“新型企业家培养工程”人才，不再重复申报。
二、申报条件
（一）个人条件

1、拥护中国共产党的领导，积极践行社会主义核心价值观，爱国敬业，遵纪守法，诚信经营，事业心和社会责任感强。

2、在企业中担任董事长、总经理或高级经营管理者。

3、有较强的创新精神和经营管理能力，具有一定行业或区域影响力。

（二）企业条件

1、上一年度营业收入在500万元以上，或近两年年均增长在10%以上，或已被认定为市级以上高新技术企业。

2、企业劳资关系和谐，对职工注重人文关怀，具有工资增长机制。

3、工业企业上一年度研发投入占销售收入的比例不低于1.5%。

4、企业依靠技术进步、科学管理等手段，为社会提供优质产品或服务，形成企业核心竞争力。
三、申报评审程序
申报工作按照属地原则，由企业向所在基层单位进行申报，区工业经委负责审查、评审、公示等具体组织实施，区人才工作领导小组负责人选审批工作。

（一）申报。符合条件的人选按照属地原则，向所在镇街、园区进行申报。
（二）审查。镇街、园区对申报人选资格条件和遵纪守法等情况进行初审，经党委（党组）研究决定，确定推荐人选上报区工业经委。区工业经委负责最终审查，对不符合要求的材料，将通知申报人在3个工作日内进行补充。仍然不合格的材料，视为审查不合格。审查通过的进入专家评审。

（三）评审。由区工业经委组织区人才工作领导小组有关成员单位和专家组成9人评审小组，召开评审会议，提出建议人选名单。

（四）公示。建议人选名单通过武清信息网面向社会公示3个工作日，广泛接受社会监督。公示期间，任何单位或个人对建议人选有异议，可署名向区工业经委提出，逾期不予受理。
（五）审批。对公示无异议或虽有异议经核实不影响评选的，由区工业经委报区人才工作领导小组审批确定。

（六）报备。区人才工作领导小组将审批确定的“优秀企业家”人选汇总表抄送市工信委。

天津市武清区人才工作

 领 导 小 组 办 公 室

       2018年4月25日

PAGE
1